
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND            Ba Tơ, ngày      tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chuyển tài sản công: Màn hình đèn Led  

tại Quảng trường 11/3 của Phòng Văn hóa và Thông tin cho Trung tâm 

Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện quản lý, sử dụng 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 

tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản 

lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, 

sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của HĐND 

tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình: Lắt đặt màn hình Led tại Quảng trường 11/3 Ba Tơ phục vụ công tác 

tuyên truyền Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Ba Tơ, địa điểm xây dựng: Thị 

trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ; 

Căn cứ Thông báo số 08/TB-UBND ngày 10/01/2024 của UBND huyện về 

việc thông báo Kết luận của đồng chí Lữ Đình Tích, Phó Chủ tịch UBND huyện 

tại buổi làm việc với các ngành về chuẩn bị các điều kiện phục vụ nhân dân 

trước, trong và sau Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số 

54/TTr-VH&TT ngày 30/10/2024, Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa 

– Thể thao huyện tại Tờ trình số 25/TTr-TTTTVHTT ngày 31/7/2024 và đề nghị 

của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Công văn số 537/TCKH ngày 

11/11/2024. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx


2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chuyển tài sản công: Màn hình đèn Led tại Quảng trường 

11/3 của Phòng Văn hóa và Thông tin cho Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – 

Thể thao quản lý, sử dụng, cụ thể như sau: 

1. Đơn vị có tài sản điều chuyển: Phòng Văn hóa và Thông tin. 

2. Đơn vị tiếp nhận tài sản: Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao 

huyện. 

3. Danh mục tài sản điều chuyển: Chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 

4. Lý do điều chuyển: Thực hiện theo Thông báo số 08/TB-UBND ngày 

10/01/2024 của UBND huyện. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có quyết định điều chuyển tài sản của 

cơ quan, người có thẩm quyền, cơ quan, đơn vị có tài sản điều chuyển, tiếp nhận 

tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm: 

1. Tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản; việc tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài 

sản được lập thành biên bản theo Mẫu số 01/TSC-BBGN ban hành kèm theo 

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

2. Thực hiện hạch toán giảm, tăng tài sản và đăng ký kê khai biến động 

tăng, giảm tài sản theo quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ và Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 

của Bộ trưởng Bộ Tài chính (cập nhật kịp thời số liệu vào Phần mềm Quản lý 

tài sản công). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao 

huyện và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH (V. Phối).  

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Giang Nam 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Phụ lục 

DANH MỤC TÀI SẢN TÀI SẢN ĐIỀU CHUYỂN 

(Kèm theo Công văn số            /QĐ-UBND ngày       /11/2024 của Chủ 

tịch UBND huyện) 

ĐVT: Đồng 

STT 
Tên tài 

sản 
ĐVT 

Số 

lượng 

Năm 

sản 

xuất 

Năm đưa 

vào sử 

dụng 

Nguyên giá 

theo sổ kế 

toán 

Giá trị còn 

lại theo sổ 

kế toán 

(tính đến 

ngày 

31/12/2023) 

Ghi 

chú 

01 
Màn hình 

Led 
Cái 1 2022 06/12/2022 1.085.869.000 977.282.100 

 

 


		2024-11-13T05:04:25+0700


		2024-11-14T15:53:45+0700


		2024-11-14T15:53:45+0700


		2024-11-14T15:53:45+0700


		2024-11-14T15:54:57+0700


		2024-11-14T15:54:57+0700


		2024-11-14T15:54:57+0700




